
    
 
 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS LF UP 
 
 

LF-B-19/08-
ÚZ01 

 
 
 

VNITŘNÍ PŘEDPIS LF UP 

K PROVEDENÍ  

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 
 
 
 
 
 

Obsah: Tento vnitřní předpis upřesňuje provedení Studijního a zkušebního 
řádu Univerzity Palackého v Olomouci v platném znění na Lékařské 
fakultě UP. 

 
 
Garant:  prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc., děkan LF UP 
 
 
Platnost:  dnem schválení AS UP 
 
 
Účinnost:  1. září 2019 
 
 



2                                                               Vnitřní předpis LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP 

 

 

Akademický senát Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

(dále jen „LF UP“) se podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, usnesl na tomto 

vnitřním předpisu: 

 

 

Část I 

Úvodní ustanovení  

 

Článek 1 

1. Tento vnitřní předpis se vydává k provedení některých ustanovení Studijního a 

zkušebního řádu Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „SZŘ UP“).  

2. Tento vnitřní předpis je na základě čl. 1 SZŘ UP závazný pro studenty zapsané ke studiu 

ve studijním programu realizovaném LF UP, všechny akademické pracovníky působící 

na LF UP a pracovníky LF UP zajišťující administrativní záležitosti spojené se studiem, 

jakož i pro jiné osoby, o nichž to SZŘ UP stanoví. Ve vztahu k plnění podmínek 

volitelného předmětu je závazný i pro další studenty UP, kteří si tento předmět zapsali. 

 

 

Část II 

Studium ve studijních programech 

 

Článek 2 

Zápis předmětů 

(k čl. 14 SZŘ UP) 

Studenti magisterských studijních programů realizovaných na LF UP si mohou studijní 

předměty uvedené v příloze č. 1 tohoto vnitřního předpisu zapsat pouze jednou. 

 



3                                                               Vnitřní předpis LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP 

 

 

Článek 3 

Uznávání zápočtů, kolokvií a zkoušek 

(k čl. 27 SZŘ UP) 

1. Studentům, kteří jsou přijati ke studiu na LF UP a v předcházejícím studiu na LF UP ve 

stejném studijním programu (nebo obsahově shodném programu celoživotního 

vzdělávání) řádně ukončili příslušné ročníky studia, může děkan LF UP na základě jejich 

žádosti uzavřený ročník (nebo ročníky) uznat v souladu se SZŘ UP. Předměty 

absolvované v předcházejícím studiu ve studijním ročníku, do něhož je student zařazen, 

uzná děkan LF UP na základě žádosti, pokud byly řádně zakončené zápočtem, kolokviem 

nebo zkouškou s hodnocením stupněm „A“ až „D“. 

2. Pokud student získá zápočet při prvním zapsání daného předmětu, je tento zápočet 

uznán i při druhém zapsání. 

 

 

Část III 

Společná, závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

Článek 4 

Platnost a účinnost 

1. Tento vnitřní předpis byl schválen Akademickým senátem LF UP dne 4. června 2019 a 

Akademickým senátem UP dne 19. června 2019. 

2. Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem UP. 

3. Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. září 2019. 

4. Dnem nabytí účinnosti tohoto vnitřního předpisu se zrušuje čl. 6 odst. 2 a čl. 13 

Směrnice děkana LF-B-18/14 ze dne 18. prosince 2018, odstavce 3 až 8 čl. 6 jsou nově 

označeny jako odstavce 2 až 7. 

 

 

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

děkan LF UP 

 

 

MUDr. Jan Strojil, Ph.D. 

předseda Akademického senátu LF UP 



4                                                               Vnitřní předpis LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP 

 

 
*** 

 

Novela č. 1 Vnitřního předpisu LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP  

byla schválena Akademickým senátem LF UP dne 7. prosince 2021  

a Akademickým senátem UP dne 26. ledna 2022.  

Účinnosti nabývá dnem 10. února 2022. 



5                                                               Vnitřní předpis LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP 

 

Příloha č. 1 – Seznam studijních předmětů, které si studenti mohou zapsat pouze jednou 
 

Typ 
programu 

Název programu Kód 
předmětu 

Název předmětu 

magisterský Všeobecné lékařství CJA/VCB11 Latina a lékařská terminologie 

magisterský Všeobecné lékařství BIO/VCA11 Biologie 

magisterský Všeobecné lékařství LBF/VCA11 Lékařská biofyzika, biometrie a výpočetní technika 

magisterský Všeobecné lékařství LCH/VCA11 Lékařská chemie 

magisterský Všeobecné lékařství NAN/VCA13 Normální anatomie 1 

magisterský Všeobecné lékařství NAN/VCA14 Normální anatomie - pitevní blok 1 

magisterský Všeobecné lékařství BIO/VCB11 Biologie 

magisterský Všeobecné lékařství HIE/VCB11 Histologie a embryologie 1 

magisterský Všeobecné lékařství KAR/VCB11 První pomoc 

magisterský Všeobecné lékařství LBF/VCB11 Lékařská biofyzika, biometrie a výpočetní technika 

magisterský Všeobecné lékařství LCH/VCB19 Biochemie 1 

magisterský Všeobecné lékařství NAN/VCB14 Normální anatomie - pitevní blok 2 

magisterský Všeobecné lékařství NAN/VCB15 Normální anatomie 2 

magisterský Všeobecné lékařství PVL/VCB72 Etické základy komunikace pro odbornou praxi 1 

magisterský Zubní lékařství BIO/ZUA11 Biologie a genetika 

magisterský Zubní lékařství LBF/ZUA11 Lékařská biofyzika 

magisterský Zubní lékařství LCH/ZUA11 Lékařská chemie 

magisterský Zubní lékařství NAN/ZUA11 Anatomie 

magisterský Zubní lékařství ST1/ZUA40 Preklinické zubní lékařství 1 

magisterský Zubní lékařství BIO/ZUB11 Biologie a genetika 

magisterský Zubní lékařství HIE/ZUB12 Histologie a embryologie 1 

magisterský Zubní lékařství KAR/VCB11 První pomoc 

magisterský Zubní lékařství NAN/ZUB11 Anatomie 

magisterský Zubní lékařství ST1/ZUB01 Preventivní zubní lékařství a kariologie 1 

magisterský Zubní lékařství ST1/ZUB40 Preklinické zubní lékařství 1 

magisterský Zubní lékařství ST1/ZUB81 Prázdninová praxe zubní lékařství 1 

magisterský General Medicine CJA/VA031 Latin and Medical Terminology 

magisterský General Medicine BIO/VAA11 Biology 

magisterský General Medicine CJA/VAA41 Czech I 

magisterský General Medicine LBF/VAA11 Medical Biophysics, Biometrics and Computer Technology 

magisterský General Medicine LCH/VAA11 Medical Chemistry 

magisterský General Medicine NAN/VAA13 Anatomy 1 

magisterský General Medicine NAN/VAA14 Anatomy - Dissection Course 1 

magisterský General Medicine PVL/VAB71 Basic Communication Ethics for Praxis 

magisterský General Medicine BIO/VAB11 Biology 

magisterský General Medicine CJA/VAB41 Czech I 

magisterský General Medicine HIE/VAB11 Histology and Embryology 1 

magisterský General Medicine KAR/VAB11 First Aid 

magisterský General Medicine LBF/VAB11 Medical Biophysics, Biometrics and Computer Technology 

magisterský General Medicine LCH/VAB20 Biochemistry 1 

magisterský General Medicine NAN/VAB13 Anatomy 2 

magisterský General Medicine NAN/VAB14 Anatomy - Dissection Course 2 

magisterský Dentistry BIO/ZAA11 Biology and Genetics 



6                                                               Vnitřní předpis LF UP k provedení Studijního a zkušebního řádu UP 

 

magisterský Dentistry CJA/ZAA41 Czech 1 

magisterský Dentistry LBF/ZAB11 Medical Biophysics 

magisterský Dentistry LCH/ZAA11 Medical Chemistry 

magisterský Dentistry NAN/ZAA11 Anatomy 

magisterský Dentistry ST1/ZAA40 Pre-Clinical Dentistry 1 

magisterský Dentistry BIO/ZAB11 Biology and Genetics 

magisterský Dentistry CJA/ZAB41 Czech 1 

magisterský Dentistry HIE/ZAB11 Histology and Embryology 1 

magisterský Dentistry KAR/VAB11 First Aid 

magisterský Dentistry NAN/ZAB11 Anatomy 

magisterský Dentistry ST1/ZAB01 Preventive Dentistry and Cariology 1 

magisterský Dentistry ST1/ZAB40 Pre-Clinical Dentistry 1 

magisterský Dentistry ST1/ZAB81 Dentistry - Clinical Training 1 

 


